AVERTISSEMENT

I Le mot civilisation

I Sur Ia flatterie

Ol Exil, satire, tyrannie : les Lettres Persanes ™
v.

Le fusil 3 deux coups de Voltaire - :
1. Sur le style philosophique de Candide
2. L’Ingénu sur la plage

/@ Le remede dans le mal : la pensée de Rousseau
- 1. La lance d’Achille o
2. Socialité de la musique

VL. Fable et mythologie aux xvi® et Xvi© siécles

VIL En guise d’épilogue : « Je hais comme les portes
© 'd’Hadés »...

Note bibliographique

1
61
91

123
123
144

165

165

208
233

263
287



