	,	
AVERTISSEMENT		9
I.	Le mot civilisation	11
II.	Sur la flatterie	61
III.	Exil, satire, tyrannie: les Lettres Persanes	91
IV.	Le fusil à deux coups de Voltaire	123
	1. Sur le style philosophique de Candide	123
	2. L'Ingénu sur la plage	144
D	Le remède dans le mal : la pensée de Rousseau	165
	1. La lance d'Achille	165
	2. Socialité de la musique	208
VI.	Fable et mythologie aux XVIIIe et XVIIIe siècles	233
VII.	En guise d'épilogue : « Je hais comme les portes	
	d'Hadès »	263
Note bibliographique		287